Ata 05/2016

 Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano dois mil e dezasseis, pelas

21H30M, realizou-se na sede desta Autarquia, a segunda reunião ordinária do

mês de fevereiro com a seguinte ordem de trabalhos:------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de Fevereiro

de 2016------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois – Expediente---------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José Ferreira

Pernas, Secretário e Eduardo Manuel Gomes Pina, Tesoureiro-------------------------

ATA 04/2016-----------------------------------------------------------------------------------------

Depois de lida foi a mesma aprovada por unanimidade e assinada--------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de

Fevereiro de 2016----------------------------------------------------------------------------------

Depois de devidamente conferido, foi o Balancete da Receita e da Despesa do

mês de Fevereiro de 2016 aprovado por unanimidade-----------------------------------

Ponto dois – Expediente--------------------------------------------------------------------------

Foi deliberado por unanimidade apoiar a munícipe Maria Filomena Gaspar

Espiguinha na pintura da sua residência no Largo 25 de Abril, nº 17 em Vila Viçosa-

-

Foi deliberado por unanimidade adquirir uma lembrança para oferecer aos

alunos do Jardim de Infância de Vila Viçosa pela Pascoa até ao valor de 150,00€

(cento e cinquenta euros) ------------------------------------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, e conforme propostas apresentadas, contratar

o Grupo musical “ A Madrugada e o Dia Seguinte” para atuar na noite de 24 de

Abril no valor de 1.650,00€ (mil seiscentos e cinquenta euros) + IVA à empresa

Miguel Ventura--------------------------------------------------------------------------------------

Foi analisado orçamento apresentado pela empresa Rama Luz para recuperação

e remodelação da iluminação do aqueduto à Biquinha pelo valor de 1.532,43€

(mil quinhentos e trinta e dois euros e quarenta e três cêntimos) com IVA incluído.

E foi deliberado, por unanimidade, aceitar o orçamento e efetuar a obra.----------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta, por unanimidade---------------

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H45M,

tendo-se lavrado a presente ata que há-de ser lida e assinada na próxima

reunião.-----------------------------------------------------------------------------------------------